Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2617/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos competentes
que tomem providências no sentido
de incluir no bairro Cidade Nova,
neste município, um ponto de coleta
de exames médicos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam tomadas providências no sentido de incluir no bairro Cidade
Nova, neste município, um ponto de coleta de exames médicos.

Justificativa

Esta vereadora foi procurada por munícipes do bairro Cidade
Nova e região que reclamaram sobre a questão da distância dos pontos de
coletas de exames disponibilizados pelo município do seu bairro/região,
havendo a real necessidade do Poder Público em incluir um ponto de coleta de
exames naquele local para facilitar o acesso àqueles moradores, que,
conforme relatos, possuem dificuldades reais de se deslocar e ser submetidos
às coletas de exames médicos.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 11 de agosto de 2021.

Esther Moraes
-vereadora-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M0Z7W4M2K4J6A5N5
		2021-08-11T13:41:48-0300